Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

03.03.2025                                                             № 89

Об участии во Всероссийской акции

 «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

На основании письма Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 10.02.2025 № 24/2.1-2217, в целях информирования родителей

выпускников 2025 года и всех заинтересованных лиц по вопросам государственной

итоговой аттестации, ознакомления их с технологией и процедурой проведения единого

государственного экзамена Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

и Министерством образования Ростовской области с 11 февраля по 31 марта 2025 года

проводится Всероссийская акция «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями».

Родители смогут написать единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) и

проверить свои знания по математике (базовой). В целях подготовки и проведения

данного  мероприятия на территории Тарасовского района

п р и к а з ы в а ю:

1. Главному специалисту МУ ОО Цих Т.А., руководителям ОО:

1.1. Обеспечить проведение Всероссийской акции «Единый День сдачи ЕГЭ

родителями» 26 марта 2025 года в 12-00 час. в ППЭ – МБОУ Тарасовской СОШ №1 с

участием родителей выпускников текущего года, представителей средств массовой

информации, органов местного самоуправления, общественных деятелей.

1.2. Сформировать списки участников акции по математике (базовой)  на основе

заявок, поданных родителями и другими представителями общественности в срок до 20

марта 2025 г.;
1.3. Утвердить состав работников пункта проведения родительского ЕГЭ по

истории, обеспечить их подготовку (инструктаж)  и явку в назначенное время

(приложение №1);

1.4. Утвердить порядок проведения данного мероприятия (приложение №2);

1.5. Разместить на официальных сайтах Отдела образования, образовательных

организаций, офицальных страницах Отдела образования и образовательных организаций

в социальных сетях информацию о проведении акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ

родителями»;

27 марта 2025 года разместить на сайтах и страницах в социальных сетях

информацию о результатах проведённого мероприятия.

2. Главному специалисту Цих Т.А.:

2.1. Обеспечить взаимодействие с ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки

информации в сфере образования» по вопросам организационного и технологического

сопровождения проведения ЕГЭ для родителей по истории;

2.2. Пригласить для участия в данном мероприятии представителей

Администрации Тарасовского района, СМИ – работников редакции газеты «Родная

сторона»;

2.3. Привлечь для проверки работ по математике (базовой), выполненных

родителями, экспертов в следующем составе:

Шкода О.А. – МБОУ Тарасовская СОШ № 1

Таранцев Е.Н. – МБОУ Тарасовская СОШ № 1

Геберлей А.В. – МБОУ Тарасовская СОШ № 2

Середина И. – МБОУ Тарасовская СОШ № 1

2.4. Предоставить отчётный материал по итогам проведённого мероприятия в

Минобразования Ростовской области до 01.04.2025 г.

3. Директору МБОУ Тарасовская СОШ №1 Малову А.С.:

3.1. Обеспечить подготовку пункта проведения ЕГЭ для родителей в

установленном порядке (необходимое количество аудиторий, посадочных мест из расчёта

по 15 человек в аудитории), техническое оснащение ППЭ для организации печати

экзаменационного материала в аудитории и сканирования в штабе ППЭ, подготовка

актового зала;

3.2. В целях технологического сопровождения ЕГЭ для родителей привлечь к

данной работе технических специалистов, задействованных при проведении ЕГЭ;

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий            А.И.Коршунов

Приложение №1 к приказу

от 03.03.2025 № 89

Примерное распределение членов Временного коллектива по проведению ЕГЭ для

родителей (русский язык ) 26 марта 2025 года

1.Сыроваткина Ю.В. - руководитель ППЭ, МБОУ Красновская ООШ

2.Ковалёва А.М. - помощник руководителя ППЭ, Колодезянская ООШ

 Технические специалисты:   Максимов М.Н., Курно-Липовская СОШ

                                                  Таранцев Е.Н., Тарасовская СОШ №1

 Организаторы в аудиториях:

Аудитория №1 (каб.№13)  Запарченко И.В., Слизкая В.Н.

Аудитория №2 (каб.№10)  Щеголева Е.А., Хачоева Е.М.

Аудитория №3 (каб.№11)  Харитонова О.А., Сибилева С.А.

Организаторы вне аудитории (дежурные на этаже):

1. Медведев М.В..

3.Андриянова Л.В.

Наблюдатели – члены ГЭК: Самохлеб М.М., Большой Р.В.

Приложение №2 к приказу

от 03.03.2025 № 89

Порядок проведения  Единого дня сдачи ЕГЭ родителями

по русскому языку
Дата и место проведения:

26 марта 20254 года, 12:00 час, пункт проведения ЕГЭ – МБОУ Тарасовская СОШ

№1. Адрес: п. Тарасовский,ул.Мира,25

Время Этап Место проведения/Ответственные

12:00-12:15   Сбор представителей СМИ, ОМС,

родителей выпускников текущего года,

общественных деятелей – участников

пробного ЕГЭ по русскому языку.

Контроль входа в здание школы с

использованием стационарного

металлодетектора.

Фойе школы

Ответственные: Медведев М.В.,

Ковалёва А.М.

12:15 -

12:20

В холле на 1-м этаже помещены списки с

рассадкой участников пробного ЕГЭ по

аудиториям.

Все участники оставляют верхнюю

одежду в актовом зале школы и проходят

на 2-й этаж.

Холл на 1-м этаже школы

Ответственные: Цапок Е.А.

12:25 -

12:30

Сопровождение родителей и участников

пробного ЕГЭ организаторами экзамена

на 2-й этаж к аудиториям.

Осуществление контроля с помощью

ручного металлодетектора.

Проверка участников по аудиторному

списку по предъявлении паспорта перед

входом в аудиторию.

Рекреации 2 этажа. Работа с

металлодетектором – Медведев М.В.

Организаторы в аудиториях.

12:30 -

12:35

Вход участников в аудитории, 1-й

инструктаж.
Организаторы в аудиториях

12:35-13:35

Распечатывание полного комплекта ЭМ в

аудитории (станция печати), 2-й

инструктаж,  начало тестирования. (Тест

выполняется в течение 1 часа)

Сыроваткина Ю.В., Максимов М.Н..,

Таранцев Е.Н., ответственные

организаторы в аудиториях, члены

ГЭК

13:35 -

13:40
Завершение тестирования. Сбор работ. Организаторы в аудиториях

13:40-14:20 Проверка работ экспертами  Эксперты по предмету

13:40-14:20

Сопровождение родителей в актовый зал.

Выступления: заместителя Главы

Администрации Тарасовского района

И.В.Сыроваткина,  заведующего Отделом

образования Коршунова А.И.,

заместителя заведующего

И.В.Серединой.  Подведение итогов.

Круглый стол, обмен впечатлениями

знакомление с результатами.

Малов А.С., Цих Т.А.